一般社団法人サードパス

寄付金募集趣意書

拝啓 時下ますますご清栄のことお慶び申し上げます。

一般社団法人サードパスは、「学び場」創りを通して対話を生み出し、医療・ケアを地域

や社会にひらく活動を行っている、非営利団体です。行政や企業が作る枠組みでカバーしき

れないような課題に対し、さまざまな人たちが立場を越えて、互いの経験や価値観から学び

合う。そんな草の根の活動を通して「第三の道（ThirdPath）」を見つけることをめざして

活動しています。

多様化・複雑化し、変化の激しい社会の中では、常に世の中の状況にひらかれ、自らも変

化し、問いを持ち続けることが大切、と私たちは考えています。問いは学ぶことから生まれ

ます。医療やケアについて学ぶことは、人としての生き方や社会との関わりを問うことであ

り、自らの考えや感性を外に向かって”ひらいて”いくことでもあります。「学び人」が集

い、地域や社会に「学びの輪」が広がっていく、「学びがひらかれる場」をつくりたい。医

療やケアの現状や課題に興味のある方は誰でも参加できる、ひらかれた場であるために、サ

ードパスの勉強会・読書会への参加費は、無料またはほぼ実費のみで運営しています。

また、今後は現在の活動だけに留まらず、大切にしている価値観は持ち続けながら、活動

の表現のしかたや社会との関わり方をアップデートし、まだ社会にない仕組みを作るため

にチャレンジし続けていきたいと考えています。

サードパスがこれからも継続的に活動を続けられるよう、事業趣旨へのご理解とご賛同

をいただき、ご支援ご助力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

2024年 7月吉日

一般社団法人サードパス

代表理事 大屋 亜希子

一般社団法人サードパス 寄付金募集要項

1. 一般社団法人サードパスの事業目的

本社団法人は、さまざまな人たちが立場を越えて互いの経験や価値観から学び合う、

対話の学び場創りを通して、医療・ケアを地域や社会にひらき、行政や企業が作る枠

組みでカバーしきれないような課題に対する「第三の道（ThirdPath）」を見つけるこ

とを目的としています。

2. 事業内容

本社団法人は、上記の目的を達成するため、現在主に以下のような活動を行っており

ます。

1) オンライン勉強会・読書会の運営

医療やケアの現状や課題に興味のある方は誰でも参加できる、オンライン勉強

会「yururi（ゆるり）」、及び、オンライン読書会「perari（ぺらり）」の定期

開催

2) 医療系非営利団体等との協働

医療やケアの課題に取り組む他団体との様々な協働事業

3. 寄付の目的

上記事業の運営資金調達

4. 寄付金の使途

本社団法人の実施する事業のうち、下記の用途に使用させていただきます。

1) オンライン勉強会「yururi（ゆるり）」の定期開催に必要な諸費用

2) オンライン読書会「perari（ぺらり）」の定期開催に必要な諸費用

3) 事務局運営費

5. 寄付金の募集期間

随時

6. 寄付金の申し込み及び払い込み方法

1) 「寄付金申込書」を下記へお送りください。

〒107-0062 東京都港区南青山 4-17-33 グランカーサ南青山 2F

一般社団法人サードパス 寄付金申込

TEL: 090-1964-0986 E-mail: info@3rdpath.org

2) 寄付金を下記の口座へお振込みください。

銀行名 ：みずほ銀行 青山支店

口座番号：（普）2229224

口座名義：一般社団法人サードパス

     シャ）サードパス

3) 税法上の取扱い

免税の措置はございません。

7. ご寄付いただいた方のお名前の掲載

ご寄付いただいた方のお名前（または企業名・団体名など）を、社団法人のホーム

ページ及び Facebookなどの広報媒体に掲載させていただいております。匿名を希望

される方は、ご寄付いただく際にお知らせください。掲載は、ご寄付の入金後となり

ます。

以上、ご高配の程、よろしくお願い致します。

＜お問い合わせ先＞

一般社団法人サードパス

〒107-0062 東京都港区南青山 4-17-33 グランカーサ南青山 2F

TEL: 090-1964-0986 E-mail: info@3rdpath.org

代表理事 大屋 亜希子

mailto:info@3rdpath.org

一般社団法人サードパス

寄付金申込書

一般社団法人サードパス 代表理事 大屋 亜希子 殿

一般社団法人サードパスの目的、事業に賛同し、その運営資金として下記の金額を

寄付します。

年   月   日

個人の場合  氏 名：

法人の場合  法人名：

       代表者：

       担当者：

住 所：〒

    TEL:

記

金       円也

   年   月   日 振込予定

※ お名前の公表に関して

  社団法人のホームページなどへお名前を掲載することについて

   □ 承諾しない （承諾されない場合のみレ点をつけてください）